令和３年５月１３日

保護者 様

（児童数）

川口市立上青木小学校

校長 新 保  友

上青木小「スクールカウンセラーによる教育相談」のお知らせ

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。また日頃より、本校教育活動へ厚いご支援・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

 さて、今年度も「スクールカウンセラー」（埼玉県教育委員会から派遣）が、毎月定期的

に本校を訪問し、教育相談を行うこととなりました。専門職員にじっくりと話を聞いても

らうことで、悩みや不安が解消されたり、問題解決の糸口が見えてきたりするかもしれま

せん。是非この機会に、お気軽に教育相談にお申し込みください。

なお、申し込まれる場合は、本校教頭 岡（電話 ０４８－２６５－３３７２）あて、

ご連絡ください。

上青木小「スクールカウンセラーによる教育相談」について

１ 相談日

①５月１９日（水）    ②６月１６日（水）   ③７月１４日（水）

④８月２５日（水）     ⑤９月２２日（水）   ⑥１０月２０日（水）

⑦１１月２４日（水）    ⑧１２月２２日（水）  ⑨２月２日（水）

⑩３月９日（水）

２ 実施時間帯      午前９時３０分から正午まで

               ※お一人につき４０分程度の相談となります。

３ 相談場所      上青木小学校 １階 教育相談室

４ 主な相談内容    親子関係、お子様の学習・生活・性格・発達等

５ 対象        保護者、児童

             ※お子様と一緒に相談を受けることも可能です。その場合、お子

様は、学校での授業を一時的に抜けて相談を受けることとなり

ます。

６ スクールカウンセラー  安田 里穂 さん